

2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年6月20日

株式会社マルハン

（百万円未満切捨て）

1. 2025年3月期の連結業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

（1）連結経営成績（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年3月期	1,480,827	3.2	17,924	△9.1	22,263	△23.2	11,897	△16.2
2024年3月期	1,434,468	8.7	19,723	7.4	28,975	19.9	14,204	26.8

（注）包括利益 2025年3月期 22,204百万円（13.1％） 2024年3月期 19,635百万円（9.7％）

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	％	％	％
2025年3月期	809.56	—	3.3	2.5	1.2
2024年3月期	966.50	—	4.2	3.4	1.4

（参考）持分法投資損益 2025年3月期 1,541百万円 2024年3月期 576百万円

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2025年3月期	934,491	364,945	39.0	24,822.64
2024年3月期	880,053	349,607	39.7	23,785.58

（参考）自己資本 2025年3月期 364,806百万円 2024年3月期 349,565百万円

（3）連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	70,496	△43,067	△23,996	236,093
2024年3月期	39,243	△33,323	△18,140	221,629

2. 2025年3月期の個別業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

（1）個別経営成績（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年3月期	1,393,702	2.5	12,179	△18.8	14,489	△36.0	6,690	△34.2
2024年3月期	1,359,503	8.8	15,003	35.8	22,643	32.3	10,167	62.4

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	455.24	—
2024年3月期	691.80	—

（2）個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2025年3月期	415,032	282,987	68.2	19,255.40
2024年3月期	409,723	282,097	68.9	19,194.82

（参考）自己資本 2025年3月期 282,987百万円 2024年3月期 282,097百万円

1. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年 3 月31日)	当連結会計年度 (2025年 3 月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	230,853	246,491
売掛金	1,611	2,046
有価証券	34	318
銀行業貸出金	336,605	350,617
商品	2,202	2,896
原材料及び貯蔵品	597	2,692
前払費用	5,702	7,051
未収入金	3,728	1,840
その他	11,112	9,532
貸倒引当金	△6,961	△8,299
流動資産合計	585,487	615,186
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	87,899	91,288
工具、器具及び備品（純額）	17,705	24,752
土地	60,234	64,388
コース勘定	14,187	14,223
建設仮勘定	4,046	4,629
その他（純額）	2,843	346
有形固定資産合計	186,917	199,628
無形固定資産		
のれん	8,760	9,780
借地権	4,328	4,240
ソフトウエア	2,246	2,675
その他	3,867	3,695
無形固定資産合計	19,202	20,392
投資その他の資産		
投資有価証券	13,070	17,990
長期貸付金	25,467	29,159
長期前払費用	771	889
差入保証金	12,374	12,022
建設協力金	1,721	1,496
繰延税金資産	32,377	30,701
その他	2,942	7,336
貸倒引当金	△281	△312
投資その他の資産合計	88,445	99,283
固定資産合計	294,565	319,304
資産合計	880,053	934,491

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,868	3,152
電子記録債務	21,432	20,072
短期借入金	11,805	12,222
1年内償還予定社債	3,198	4,674
1年内返済予定長期借入金	36,819	34,321
リース債務	1,638	2,155
未払金	12,839	13,419
未払費用	12,396	13,333
未払法人税等	1,492	4,502
未払消費税等	3,850	2,228
預り金	14,142	15,235
賞与引当金	2,415	2,736
設備支払手形	662	692
資産除去債務	136	25
銀行業預金	270,346	311,708
その他	3,730	3,924
流動負債合計	399,734	444,408
固定負債		
社債	14,331	11,831
長期借入金	71,893	67,660
リース債務	7,199	6,339
繰延税金負債	302	418
役員退職慰労引当金	6,885	8,075
退職給付に係る負債	8,498	7,121
資産除去債務	11,944	12,577
その他	9,655	11,111
固定負債合計	130,710	125,137
負債合計	530,445	569,545
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	2,160	2,160
利益剰余金	326,357	332,154
自己株式	△4,253	△4,253
株主資本合計	334,263	340,061
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	401	438
為替換算調整勘定	15,272	23,358
退職給付に係る調整累計額	△372	948
その他の包括利益累計額合計	15,301	24,745
非支配株主持分	42	139
純資産合計	349,607	364,945
負債純資産合計	880,053	934,491

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	1,434,468	1,480,827
売上原価	1,372,635	1,413,408
売上総利益	61,832	67,418
販売費及び一般管理費	42,109	49,493
営業利益	19,723	17,924
営業外収益		
受取利息及び配当金	1,524	745
持分法による投資利益	576	1,541
為替差益	4,200	—
賃貸収入	1,701	2,006
I Cカード受入収入	228	228
償却債権取立益	1,891	—
その他	1,159	2,316
営業外収益合計	11,282	6,838
営業外費用		
支払利息	1,363	1,586
為替差損	—	295
賃貸費用	335	446
支払手数料	120	69
その他	211	101
営業外費用合計	2,030	2,499
経常利益	28,975	22,263
特別利益		
固定資産売却益	8	1,233
リース債務取崩益	69	—
災害損失保険金収入	223	—
その他	19	142
特別利益合計	320	1,376
特別損失		
固定資産売却損	4	41
固定資産廃棄損	889	498
リース契約解約損	2	—
賃貸借契約解約損	116	—
関係会社株式売却損	—	28
災害による損失	17	95
減損損失	6,247	3,716
投資有価証券評価損	186	—
その他特別損失	9	720
特別損失合計	7,474	5,100
税金等調整前当期純利益	21,821	18,539
法人税、住民税及び事業税	5,301	6,201
法人税等調整額	2,318	444
法人税等合計	7,620	6,645
当期純利益	14,201	11,893
非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に 帰属する当期純損失(△)	△2	△4
親会社株主に帰属する当期純利益	14,204	11,897